
یک فنجان چای داغ
»تنها و صحرا« منتشر شد؛ 

شنیدن هم نشینی سنتور و تمبک
»تنها و صحرا« عنوان یکی از تازه ترین آلبوم های منتشــر 
شده در بازار موسیقی است که طی روزهای اخیر با هنرمندی 
محمدرضا عطار و صادق شریعتی در قالب یک اثر بی کلام 

پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
 آلبــوم »تنها و صحرا« یکی از تــازه ترین مجموعه های 
منتشر شــده در فرآیند تولید و فروش محصولات موسیقایی 
اســت که با نوازندگی ســنتور محمدرضا عطار و نوازندگی 
تمبــک صادق شــریعتی در قالب یک اثر بی کلام منتشــر 
شــده اســت. »تنها و صحرا«، »تک نوازی سنتور«، »جان 
من«، »داد«، »دست افشان«، »ناگهان خاموش«، »محاط«، 
»وهم« قطعاتی هســتند که در این آلبوم گنجانده شده اند. 
محمدرضا عطار از جمله هنرمندانی است که فراگیری سنتور 
را نزد هنرمندانی چون ســعید نیاکوثری، امین رهایی و رضا 
صلاحی آغاز کرد و در دانشگاه نیز از آموزه های مسیح افقه 

بهره مند شد.
کسب مقام های متعدد در جشنواره های کشوری و استانی 
و همکاری با گروه های مطرح موســیقی کشورمان در قالب 
آلبوم و کنســرت از جمله فعالیت های موســیقایی عطار در 

حوزه اجرایی محسوب می شود.
این هنرمند در ســی امین جشنواره موسیقی فجر به همراه 
گروه »هم نوازان ایران« در بخش موسیقی کلاسیک ایرانی 

موفق به کسب مقام اول شد.
صادق شــریعتی هم از جمله هنرمندان فعال عرصه تمبک 
نوازی اســت که که فراگیری تمبک را نزد هنرمندانی چون 
علیرضا کواری و نوید افقه آغاز و دوره های مبانی درک ریتم 
را هم طی کرد. این در حالی است ک اجراهای متعدد با گروه 
کوبه ای »مهر«، گروه »بامداد«، گروه »باران« و ارکســتر 
معاصر پــارس از جمله فعالیت های این هنرمند محســوب 

می شود.

مجری سابق »سلام کوچولو« گفت: 
یک دوره ای بود که کسی رادیو گوش 
نمی کــرد. اما الان رادیو در دســترس 

همه است.
عذرا وکیلی، گوینده پیشکسوت رادیو 
و مجری ســابق »ســلام کوچولو« در 
پاسخ به این ســوال که با وجود اینکه 
رادیو وارد ۸۴ ســال می شــود، حالش 
خوب اســت؟ گفت: حالش خیلی خوب 

اســت. از نیمه سال گذشــته تا الان حال رادیو خیلی بهتر شــده است. حال رادیو را 
می تــوان از پخش برنامه ها فهمید. بنظرم برنامه ها متنوع شــده و برای مردم جذاب 

شده است. 
وکیلی در پاسخ به این سوال که زمانی بود که برنامه های رادیو سروصدا می کرد، اما 
الان آیا از آن برنامه ها خبری هست؟ گفت:، چون الان شبکه های رادیویی زیاد شده، 
شنونده در انتخاب شبکه ها گیج می شود و نمی تواند دست به انتخاب بزند. در گذشته 
دو شــبکه بیشتر نبود و تمام هم و غم مان روی یک برنامه بود. اما الان شبکه ها زیاد 

شده و سلیقه ها متفاوت شده است. 
گوینده پیشکســوت رادیو در پاســخ به این گزاره که بعضی ها می گویند الان کسی 
رادیو گوش نمی کند، توضیح داد: خیر، یک دوره ای بود که کسی رادیو گوش نمی کرد. 
زمانی که آغاز دوره ورود موبایل به دست همه یا فراگیری شبکه های ماهواره ای بود، 
کســی رغبت نمی کرد رادیو گوش کند. الان کســی که خانه اش ماهواره دارد، باز به 

شبکه های داخلی توجه می کند و رادیو در دسترس تر است.
وی درباره مشکلات اهالی رادیو پیرامون کم بودن دستمزد ها توضیح داد: مشکلات 
مالی را همه دارند. وضعیت ایران در شرایطی است که آدم باید همکاری کند، قناعت 

کند، کم بریز و بپاش کند و بسازد.

با معرفی هیــات داوران بخــش رقابتی 
جشــنواره فیلم کن، افرادی کــه به گرتا 
گرویگ رییس این بخش پیوسته اند شناخته 
شــدند. ۸ عضو هیات داوران بخش رقابتی 
جشــنواره فیلم کن ۲۰۲۴ معرفی شدند تا 
در کنــار گرتا گرویگ به عنوان رییس این 
بخش بــه انتخاب بهترین ها بپردازند. لیلی 
گلادســتون بازیگر آمریکایی نامزد اسکار 
برای بازی در »قاتلان ماه کامل«، ایوا گرین 

بازیگر فرانسوی »ســه تفنگدار«، عمر سای بازیگر فرانسوی سریال »لوپین«، ابرو سیلان 
فیلمنامه نویس ترکیه نویسنده برنده نخل طلای ۲۰۱۴ برای »خواب زمستانی«، نادین لبکی 
کارگردان لبنانی فیلم »کفرناحوم« که سال ۲۰۱۸ برنده جایزه هیات داوران جشنواره کن شد، 
از جمله اعضای این دوره جشــنواره کن هستند. خوان آنتونیو بایونا کارگردان اسپانیایی که 
جدیدترین فیلمش »جامعه برف« نامزد اسکار بهترین فیلم بین المللی شد، پیرفرانچسکو فاوینو 
بازیگــر ایتالیایی فیلم »ماریا« و کورئیدا هیروکازو کارگردان ژاپنی برنده نخل طلای ۲۰۱۸ 
برای »دزدان فروشــگاه« دیگر اعضای گروه داوران پر و پیمان این دوره را تشکیل داده اند. 
فیلم هایی که این دوره در بخش رقابتی حضور دارند عبارتند از: »همه ما به عنوان نور تصور 
می کنیم« پایال کاپادیا، »آنورا« شان بیکر، »کارآموز« علی عباسی، »پرنده« آندریا آرنولد، 
»گرفتار جزر و مد« جیا ژانگ-که، »امیلیا پرز« ژاک اودیارد، »دختری با ســوزن« مگنوس 
فــون هورن، »گرند تور« میگل گومز، »انــواع مهربانی« یورگوس لانتیموس، »قلب های 
تپنده« ژیل للوش، »لیمونوف: تصنیف« کریل سربرنیکوف، »مارچلو میو« کریستوف اونوره، 
»مگالوپولیس« فرانسیس فورد کاپولا، »متل دستینو« کریم عینوز، »اوه، کانادا« پل شریدر، 
»پارتنوپ« پائولو ســورنتینو، »کفن ها« دیوید کراننبرگ، »ماده« کورالی فارگیت، »الماس 
وحشی« آگاته رایدینگر، »گرانبهاترین محموله ها« میشل آزاناویسیوس، »دانه انجیر مقدس« 

محمد رسول اف و »سه مایل تا پایاین دنیا« ساخته امانوئل پاریو.

با عبور فروش »تلماســه ۲« از مرز ۷۰۰ 
میلیــون دلار و فیلم جدیــد »گودزیلا« از 
۵۰۰ میلیــون، ۲ فیلم برادران وارنر به نقاط 
عطف مهمی در گیشه دست یافتند.  فروش 
»تلماسه: قسمت دوم«، اقتباس تحسین شده 
از رمان علمی تخیلــی فرانک هربرت، در 
گیشــه های جهان از مرز ۷۰۰ میلیون دلار 
عبور کرد و در همین حال »گودزیلا در برابر 
کونگ: امپراتوری جدید« که جدیدترین فیلم 

از هیولاهای سینمایی است هم بیش از ۵۰۰ میلیون دلار فروخت. هر ۲ فیلم با مشارکت 
لجندری انترتینمنت تولید شده اند. پم عبدی و مایک دی لوکا، روسای مشترک گروه موشن 
پیکچر برادران وارنر، در بیانیه ای با تحسین کار تیم های بازاریابی و توزیع جهانی، به شرکای 
خود در لجندری، دنی ویلنوو کارگردان »تلماســه« و آدام وینگارد کارگردان »گودزیلا در 
برابر کونگ« تبریک گفتند. تا روز جمعه، »تلماســه: قسمت دوم« ۷۰۰.۶ میلیون دلار در 
سرتاســر جهان فروخت که بازارهای خارج از آمریکا سهم ۴۲۲.۳ میلیون دلاری از آن را 
داشتند و ۲۷۸.۳ میلیون دلار هم از فروش بلیت در داخل آمریکا به دست آمد. »گودزیلا 
در برابر کونگ: امپراتوری جدید« هم بیش از ۳۲۴.۲ میلیون دلار در ســطح بین المللی و 
۱۷۶.۲ میلیون دلار در داخل آمریکا فروخت تا مجموع فروش جهانی آن به ۵۰۴ میلیون 
دلار برسد.فیلم های برادران وارنر تا همین نقطه از سال ۲۰۲۴ بیش از ۱.۷ میلیارد دلار در 
سراســر جهان فروش داشته اند و این موفقیت استودیو را به موفق ترین استودیو از منظر 
سهم بازار بدل کرده است. این استودیو در عین حال پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۳ یعنی 
»باربی« را داشــت و قرار اســت دنباله ای برای »بیتل جویس« و »افق« فیلم حماسی ۲ 
قسمتی کوین کاســتنر را اواخر امسال به نمایش درآورد. ماه آینده نیز »فوریوسا: حماسه 
مکس دیوانه« جوجر میلر که پیش درآمدی بر »مکس دیوانه: جاده خشم« در سال ۲۰۱۵ 

است، راهی سینماها می شود.

 دوره گوش نکردن رادیو 
به سر آمده است

هیات داوران جشنواره
 فیلم کن معرفی شدند

برادران وارنر موفق ترین 
استودیوی سال

فروش قابل توجه۲ فیلم فانتزی؛کورئیدا و بایونا در فهرست؛عذرا وکیلی:

جشــنواره فرهنگی هنری روز ملی خلیج فارس امروز با حضور محمد مهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، برگزار شد.

محمدمهدی اســماعیلی در این مراسم که در محل برج آزادی تهران برگزار 
شــد، گفت: برج آزادی مظهر اســتقلال و آزادی مردم عزیز ایران است؛ این 
برج روز های بزرگی را دیده اســت؛ از راهپیمایی های باشکوه تاسوعا و عاشورا 
۱۳۵۷، دوازده بهمــن ۱۳۵۷، حضــور امام در تهران و عبور از این مســیر تا 
راهپیمایی های ۲۲ بهمن که در این ســال ها برگزار شــده است همه و همه 
گذشته پرافتخار ما را روایت می کند. وی افزود: شاید عده ای تصور می کنند در 
موضوع خلیج فارس اختلاف قومــی و تاریخی داریم؛ در چنین روزی یکی از 
سرداران بزرگ ایرانی، پرتغالی ها را بعد از حضور بیش از یکصد سال در خلیج 
فارس اخراج کرده است؛ روز دهم اردیبهشت روز اخراج غربی های استعمارگر 
از پهنه خلیج فارس اســت. عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: 
به خلیج فارس تنها به عنوان بخشــی از سرزمینمان نگاه نمی کنیم بلکه خلیج 
فارس بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی ماست. وزیر فرهنگ گفت: در خلیج 
فــارس همه منابع غنی انرژی را داریم؛ علاوه بر آن آبراه بی نظیر بین المللی 

در آن قرار دارد و همه اینها مهم اســت ولی بالاتر از آن این اســت که خلیج 
فارس از اســتوانه های هویتی جامعه ایرانی اســت. وی افزود: در هیچ بخشی 
از خلیــج فارس از شــمال تا جنوب چیزی جز عظمــت فرهنگی ایران را پیدا 
نمی کنیم. مدتی پیش در یکی از کشــور های همســایه در جنوب خلیج فارس 
بودم، آن کشــور چند موزه مهم داشت که به حســب دعوت میزبان از آن ها 
بازدید کردم، هرچه برادران عزیزمان توضیح می دادند جز تاریخ پرافتخار ایران 
عزیز ما نبود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: بخش مهمی از 
حوزه فرهنگی در جنوب خلیج فارس هم متاثر از ایران فرهنگی ماست، ایران 
فرهنگی اساسا نمی تواند در مرز های جغرافیایی محصور باشد. یک سمت ایران 
فرهنگی تا عمق چین نفوذ کرده اســت، همه هند، افغانستان، آسیای مرکزی، 
قفقاز شــمالی و جنوبی تا غرب مدیترانه و شــمال آفریقا را در بر گرفته است 
وقتی از خلیج فارس نام می بریم از تاریخی چند هزار ســاله یاد می کنیم. وزیر 
فرهنگ گفت: به داشــته های هویت آفرین خلیج فارس افتخار می کنیم؛ خلیج 
فارس یکی از مهم ترین حوزه های تمدنی ماست. در حاشیه خلیج فارس مردان 
و زنان بزرگی در تاریخ داشتیم و افتخارات بزرگی را برای صیانت از ایران عزیز 

و فرهنــگ غنی آن در این مرز و بوم تجربــه کردیم. وی افزود: در هفت آذر 
۱۳۵۹ غیور مردان نیروی دریایی با پشتیبانی نیروی هوایی توانستند تاسیسات 

دریایی و ناوگان دریایی رژیم بعث عراق را از بین ببرند.
عضو شــورای عالی انقــلاب فرهنگی تصریح کرد: در خلیج فارس شــهید 
مهدوی را داریم که غیور مردانه در برابر آمریکایی ها ایســتادند و به شــهادت 
رسیدند و ده ها نقطه افتخار آمیز دیگر که آخرین آن سال گذشته رخ داد که در 
جریان آن غیور مردان نیروی دریایی ارتش توانستند افتخاری بزرگ خلق کنند 
و دور کــره زمین را با ناوگان کاملا ایرانی مبتنی بر دانش و دلاوری ایرانی ها 

طی کنند، خدای بزرگ را برای همه این داشته ها شاکریم.

نمایش

۱۰ اردیبهشت روز اخراج غربی های استعمارگر از کشور است
خلیج فارس تا ابد خلیج فارس خواهد بود؛ 
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